

خودرو
<b>پژوی فرانسه عقب‌نشینی کرد</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>فیگارو گزارش داد، مسوولان شرکت خودروسازی پژو فرانسه از مواضع قبلی خود علیه خودروسازان ایرانی عقب‌نشینی کردند. به گزارش تسنیم، پس از اعلام موضع مسوولان شرکت پژو فرانسه درباره عدم تمایل ایران‌خودرو به انعقاد قرارداد با این شرکت در رسانه‌های فرانسوی، ژان فیلیپ کمار، معاون مدیر منطقه آفریقا و خاورمیانه گروه PSA با تغییر مواضع پیشین خود به روزنامه‌فیگارو گفت امیدوار است شرکتش دوباره به بازار ایران بازگردد. وی تأکید کرد این شرکت برای امضای توافق با ایران‌خودرو آماده است. کمار ضمن اظهار تأسف از خروج ناگهانی پژو از ایران تأکید کرد: ما مجبور شدیم مقررات بازرگانی بین‌المللی و همچنین مقررات مربوط به صنایع آمریکایی را اجرا کنیم. در واقع علت این رفتار توافقی بود که به گروه جنرال موتورز آمریکا برای ایجاد یک اتحاد جهانی به امضا رسید اما ناکام ماند.</div>
آب

### افزایش ۱۱۵ درصدی بارش پاییزی

سرانجام بارش‌های پاییزی در بیشتر نقاط کشور آغاز شد و در طول یک هفته گذشته حجم بارش‌ها از ۱۰ میلیمتر در هفته گذشته به ۲۸ میلیمتر رسید. به گزارش مهر، بر پایه این گزارش، میزان بارش‌ها در سال گذشته و در همین زمان ۲۳ میلیمتر ثبت شده بود اما حجم بارش‌ها از ابتدای مهر امسال تاکنون ۲۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته و ۱۱۵ درصد نسبت به متوسط درازمدت افزایش یافته است. براساس اطلاعات بارش‌ها در حوضه‌های اصلی آبریز کشور، در طول هفته گذشته و از روز ۲ آبان ۴۰ میلیمتر بارش در حوضه آبریز خلیج‌فارس و دریای عمان، ۲۲ میلیمتر در حوضه آبریز خزر و ۳۰ میلیمتر در حوضه آبریز دریاچه ارومیه گزارش شده است. همچنین ۶ میلیمتر بارش در حوضه فلات مرکزی و ۳ میلیمتر نیز در حوضه قره‌قروم بارندگی ثبت شده و تنها حوضه‌ای که بارش موثری در آن ثبت نشده، حوضه هامون و مرزی شرق است.

تولید
<b>آزادسازی ۳۰ هزار میلیارد تومان پول</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>وزیر صنعت، معدن و تجارت از آثار گسترده کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی در اقتصاد ایران خبر داد. محمدرضا نعمت‌زاده در این‌باره گفت: با کاهش ۳ درصدی نرخ ذخیره قانونی، تا ۲۵ و ۳۰ هزار میلیارد تومان پول آزاد می‌شود. نعمت‌زاده در جلسه شورای مسورتوری امور صنایع درباره چگونگی استفاده واحدهای صنعتی بزرگ از بازار سرمایه افزود: طراحی و کنترل بازار سرمایه با توقف توزیع موقت سود سهام به‌منظور افزایش سرمایه، پذیرش ریسک‌هایی توسط دولت از طریق پشتیبانی توزیع اوراق قرضه، روان کردن خرید و فروش اقساطی، کاهش سریع سود بین بانکی، کاهش سپرده قانونی بانک‌ها از ۱۳ و ۱۰ درصد و کاهش سود تسهیلات و سود سپرده‌گذاری می‌تواند از جمله این راهکارها باشد. وی درباره کاهش سپرده قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی از ۱۳ و ۱۰ درصد گفت: با این اقدام توان وادهی بانک‌ها افزایش و نرخ‌ها را پایین آورد که تمام اینها جملگی در بسته ضد رکودی دولت آمده است و ما باید تلاش کنیم آن را به صفر برسانیم.</div>
خانه

### کاهش ۱۸ درصدی معاملات مسکن

گزارش بانک مرکزی از تحولات بازارمسکن شهر تهران در مهر ماه ۱۳۹۴ نشان می‌دهد متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی در شهر تهران نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۰/۵ و ۰/۹-درصد افزایش یافته اما تعداد معاملات به ترتیب ۰/۱۴ و ۰/۱۲ درصد کاهش یافته است. همچنین در ۷ ماه نخست سالل ۱۳۹۴ تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۸۴ هزار واحد مسکونی بالغ شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۸/۵ درصد کاهش نشان می‌دهد و طی همین دوره متوسط قیمت یک متر مربع بنای مسکونی نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش یک درصدی مواجه بوده است. این روزها بیش از هر زمان دیگری هر دو سمت عرضه و تقاضای بخش مسکن از وضعیت عادی و معمولی خود دور شده‌اند به طوری که در بخش عرضه، رکود روزافزون این بخش در ۲ سال گذشته باعث شده است آمارها از کاهش شدید ساخت‌وساز خبر دهند. در توضیح این موضوع همین بس که در سالل ۹۳ به طور متوسط ماهی ۸ هزار واحد مسکن جدید در تهران ساخته شده است. این آمار در ۷ ماه گذشته سال ۹۴ به حدود ۵ هزار واحد نیز رسیده است که این وضعیت در مقایسه با احداث ماهانه ۱۹ هزار واحد در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ به خوبی عمق رکود مسکن را نشان می‌دهد این در حالی است که نیاز سالانه تهران حداقل ۱۲۰ هزار واحد مسکونی برآورد می‌شود.

## ساماندهی مؤسسات مالی و اعتباری در هاله‌ای از ابهام؛ کمیسیون اقتصادی از بانک مرکزی شکایت کرد

# ۲۵۶ هزار میلیارد تومان بدهی معوق پنهان بانک‌ها!

**گروه اقتصادی:** با توجه به اینکه ۷۵درصد تسهیلات اعطاییی بانک‌ها در سال گذشته تمدید تسهیلات قبلی به دلیل عدم امکان بازپرداخت توسط مشتریان بوده، عملا مطالبات معوق شبکه بانکی بسیار فراتر از رقم ۹۴ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. محمدرضا پورابراهیمی، نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در این‌باره گفته است: وقتی اعطای ۷۵ درصد از ۳۴۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در سال گذشته در قالب تمدید تسهیلات قبلی با نرخ‌های سود جدید (بالای ۲۴ درصد) بوده و در عمل بانک‌ها در یک سال توان تجهیز ۸۶هزار میلیارد تومان منابع را داشته‌اند، با این بانکی در سال گذشته در عمل تمدید تسهیلات قبلی بوده است اما بانک‌ها معمولاً زمانی تسهیلات قبلی را تمدید می‌کنند که تسهیلات در سررسید قابل وصول نباشد. غلامرضا مصباحی‌مقدم در این‌باره به فارس گفته است: بدهی یکی از سرمایه‌داران بزرگ ۶۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شد در حالی که بدهی ۱۵۰۰ میلیارد تومان بود و این عدد ۶۵۰۰ دلیل ریفانانس‌های مکرر به وجود آمده بود. وی افزود: این جور محاسبات معنا ندارد. بانک‌ها در محاسبات خود، سوده‌های تحقق نیافته را سود تلقی می‌کنند. نباید چنین کاری مرتب انجام شود که ۷۵ درصد منابع بانک‌ها صرف تأمین مالی مجدد شود. وی تصریح کرد: اگر آن بدهکار قدرت بازپرداخت تسهیلات را ندارد، چرا دوباره بانک تسهیلات قبلی را تمدید می‌کند. وی در واکنش به این نکته که به دلیل نگرانی از افزایش شدید مطالبات معوق چنین رویکردی اتخاذ می‌شود، گفت: با این کار فقط واقعیت پوشانده می‌شود. اگر بخواهیم درست عمل کنیم، بانک مرکزی باید تک‌تک بانک‌ها را بررسی کند، برخی بانک‌ها ورشکسته‌اند. مصباحی‌مقدم با بیان اینکه اگر ورشکستگی بانک‌ها اعلام شود، برای افکار عمومی خطرناک است، گفت: بانک مرکزی اگر کاری کند که بدهی‌های لاوصول از صورت‌های مالی خارج و فرآیند وصول مطالبات جدی شود، ترازنامه بانک‌ها اصلاح خواهد شد و این قابل قبول است. وی تأکید کرد: اگر وضعیت بانک‌ها به این شکل استمرار یابد و بانک‌ها تسهیلات اعطایی قبلی را به دلیل عدم امکان وصول تمدید کنند، فقط اعلام بحران به تأخیر افتاده است. گفتنی است اگر ۲۵۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات تمدید شده در سال گذشته تمدید نمی‌شد، حجم مطالبات معوق در شبکه بانکی به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رسید که با توجه به حجم ۶۷۳ هزار میلیارد تومانی مانده تسهیلات اعطایی در پایان سال گذشته، نسبت

تسهیلات اعطاییی به مطالبات معوق به ۵۲ درصد بالغ می‌شد. بنابراین به دلیل عدم امکان بازپرداخت توسط مشتری، در صورت تمدید نشدن تسهیلات، حجم مطالبات معوق شبکه بانکی به ۲۲۲ هزار میلیارد تومان و نسبت مانده تسهیلات به مطالبات معوق به ۲۲ درصد می‌رسید. حتی قبول فرض دوم هم، تأیید دیدگاه وجود بحران در شبکه بانکی است. معوق شدن حداقل ۳۲ درصد تسهیلات بانکی گویای ورشکستگی بون چندین بانک است که اگر هنوز به ورشکستی نرسیده‌اند، با قرص و مُسکن‌های شدید سرپا هستند. در همین حال با وجود اینکه برخی موسسات اعتباری غیرمجاز در مسیر ساماندهی و دریافت مجوز فعالیت از بانک مرکزی قرار گرفته‌اند ولی در مواردی هستند موسساتی که اوضاع چندان مناسبی ندارند و تضمینی برای انجام تعهدات آنها مقبل سپرده‌گذاران شان وجود ندارد. شرایطی که تأکید

## ساماندهی مؤسسات مالی و اعتباری در هاله‌ای از ابهام؛ کمیسیون اقتصادی از بانک مرکزی شکایت کرد

# ۲۵۶ هزار میلیارد تومان بدهی معوق پنهان بانک‌ها!



پیش رفته بود به دلیل نداشتن ساختاری محکم و پایهای قوی و منطبق با قانون با یک تکانه فرو ریخت و در طول یک سال کارکنان و سپرده‌گذارانش را با مجموع سرمایه بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومانی که از مردم جمع کرده بود معلق گذاشت. این در حالی است که برخی گزارش‌های رسیده مردمی حاکی از آن است که یکی دیگر از موسسات غیرمجاز نام‌اشنا که اتفاقاً از سوابق زیادی هم برخوردار است، اکنون شرایط مشابهی نداشته و حتی در برخی شعب آن توان پرداخت منابع مشتریان وجود ندارد. بنا بر اظهارات سپرده‌گذاران، این روزها برخی شعب این موسسه دچار ازدحام مشتری برای دریافت منابع شده‌اند ولی نه تنها موسسه توان بازپرداخت سپرده‌ها را ندارد بلکه حتی مشتریان خود را از دریافت تسوده‌های کوتاه‌مدت سرپه محروم کرده است. نکته قابل تامل اینجاست که موسسه در این شرایط هم باز برای نگه داشتن منابع سپرده‌گذاران، آنها را به تمدید حساب سپرده سالانه و گشایش چنین حساب‌هایی با سود بالاتر و حتی تا ۲۵ درصد تسویق می‌کند و مشتری هم در حالی که توان فریب خوردن در مقابل سوده‌های بالای موسسات غیرمجاز در حالی مطرح می‌شود که با وجود تحولاتی که در ساماندهی و کنترل عملکرد بازار غیرمشکل پولی در یکی، دو سال اخیر ایجاد شده، باز هم برخی مردم نسبت به سپرده‌گذاری در این موسسه‌ها اقدام می‌کنند که حاصل آن در مواردی چیزی جز وارد شدن ضرر و زیان یا از دست رفتن سرمایه برای آنان نبوده است. چندی‌پیش بود که موسسه میزان که حتی تا پای دریافت مجوز هم

دارد تا زمانی که مجوز موسسات نهایی نشده جایگاه قابل اعتمادی برای سپرده‌گذاری نیستند. اخیراً رئیس کل بانک مرکزی بار دیگر درباره موسسات اعتباری غیرمجاز هشدار داد و اعلام کرد مردم برای دریافت خدمات و سپرده‌گذاری فقط به بانک‌ها و موسسات اعتباری که اسامی آنها در سایت بانک مرکزی ثبت شده‌است مراجعه کنند. تأکید چندباره سیف و معاونانش نسبت به عدم سپرده‌گذاری و فریب خوردن در مقابل سوده‌های بالای موسسات غیرمجاز در حالی مطرح می‌شود که با وجود تحولاتی که در ساماندهی و کنترل عملکرد بازار غیرمشکل پولی در یکی، دو سال اخیر ایجاد شده، باز هم برخی مردم نسبت به سپرده‌گذاری در این موسسه‌ها اقدام می‌کنند که حاصل آن در مواردی چیزی جز وارد شدن ضرر و زیان یا از دست رفتن سرمایه برای آنان نبوده است. چندی‌پیش بود که موسسه میزان که حتی تا پای دریافت مجوز هم

### رئیس اتاق بازرگانی ایران:

## شرکت‌های انگلیسی در ایران سابقه خوبی ندارند

لازم را برای حضور شرکت‌های انگلیسی و سرمایه‌گذاری آنها در ایران آماده کنند تا بتوانند گامی به جلو بردارند. جلال‌پور گفت:اقدام سوم انگلیسی‌ها این است که باید سرمایه‌گذاری‌های خود را در ایران درازمدت و به صورت کار مشترک انجام دهند و بدانند ایران بازار مصرفی کالاهای هیچ کشوری نخواهد بود. جلال‌پور در پاسخ به پرسشی درباره اینکه وزیر خارجه انگلیس حضور هیأت‌های

## بیمه‌ها نباید دنبال خالی کردن جیب مردم باشند

چه سرعتی و سهولتی بپهرمند شدیم، مشکلاتی که در این ارتباط وجود دارد چیست و چگونه می‌شود آن را بهبود بخشید؟ چطور می‌شود به این آدم‌ها به سرعت خدمت‌رسانی کرد؟ نواقصی که در رسیدگی به حادثه بین کشورهای عضو وجود دارد در گزارش‌هایی که لازم است تهیه شود و در تبادل اسناد و مدارک بین کشورها و دفاتر ملی، پرداخت خسارت و درآمدها دیده شوند اما من چنین چیزی در گزارش شما ندیدم و این نشان می‌دهد مسوولان این دفتر و کسانی که با این موضوع سر و کار دارند، هدف اصلی که

خدمت به مردم است و کسانی که این کارت سبز را از ما می‌خرند آنقدر برایشان اهمیت نداشته است که شاید یکسری چیزهایی که روی کاغذ نوشته شده در گزارش بیابوریم. وی تصریح کرد: شما باید بررسی کنید چرا فقط شرکت بیمه ایران باید این خدمت را تسهیلات باعث می‌شود مردم علاقه‌ای به استفاده از آن نداشته باشند. وی بیان کرد: کمتر زوج جوانی در شرف ازدواجی می‌تواند اقساط ماهانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی (در حالت خوشبینانه) وام ۱۰۰

میلیون تومانی مسکن را پرداخت کند، از این رو دولت باید فرصت صدور این بیمه‌نامه را فراهم بیاورد.

سرخ‌خط خبر
<b>دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با بیان اینکه کارگران ۳۰ درصد حقوق خود را به سازمان تأمین اجتماعی می‌پردازند، گفت: کارگران با ادغام بیمه درمان تأمین اجتماعی موافق نیستند و اجازه دست‌اندازی به منابع تأمین اجتماعی را نمی‌دهند.</b>
<b>طرح الحاق شرکت دخانیات جمهوری اسلامی ایران به وزارت صنعت، معدن و تجارت توسط هیأت‌رئسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.</b>
<b>معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: در نیمه نخست امسال بیشترین شکایات در حوزه کالایی مربوط به گران‌فروشی در حوزه نان و پس از آن میوه و در بخش خدماتی نیز مربوط به تعمیر گاه‌های خودرو و رستوران‌ها بوده‌است.</b>
<b>معاون وزیر صنعت از انجام مطالعات برای انتخاب رئیس گروه کاری ایران در الحاق به سازمان جهانی تجارت خبر داد و گفت: ایران هم علاقه‌مند است کشوری مثل سوئیس ریاست این گروه کاری را بپذیرد.</b>
<b>در ۶ ماه نخست سال جاری، فولادسازان کشور ۸ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۳۹۹ تن فولاد خام تولید کرده‌اند.</b>
<b>براساس گزارش بانک مرکزی، صادرات نفت خسام در ۳ ماه نخست سال جاری ۸۳ درصد کاهش و سطح بنا در پروانه ساختمانی ۱۷/۸ درصد کاهش یافته است.</b>
<b>جرایم مالیاتی تعاونی‌های مصرف با توجه به عدم اطلاع‌رسانی کافی، بخشیده شد.</b>

نما
<b>شکایت کمیسیون اقتصادی مجلس از بانک مرکزی به قوه قضائیه</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این کمیسیون از بانک مرکزی به قوه قضائیه شکایت کرده است، گفت: بانک مرکزی به جای تدبیر برای ساماندهی موسسات مالی و اعتباری، اقدام به تهدید و فشار می‌کند که موجب ضرر رساندن به سپرده‌گذاران شده است. روح‌الله بیگی‌نیلالو در گفت‌وگو با خانه ملت با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی مجلس در حال پیگیری ساماندهی بانک‌ها و موسسات مالی غیرمجاز از سوی بانک مرکزی است، گفت: در همین راستا کمیسیون اقتصادی از بانک مرکزی به قوه قضائیه شکایت کرده است. وی افزود: بنابر آمار بانک مرکزی، حدود ۷ هزار موسسه وجود دارد که تنها ۶-۵ موسسه شاخص و دارای شعب متعدد هستند و تنها یک درصد این موسسات ساماندهی شده است. وی با بیان اینکه نظام بانکی نیاز به نظارت و ساماندهی دارد، اظهار داشت: اینکه تنها موسسات مالی و اعتباری را مقصر بدانیم، فرافکنی در اذهان عمومی است.</div>
تولید

سرخ‌خط خبر
<b>دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با بیان اینکه کارگران ۳۰ درصد حقوق خود را به سازمان تأمین اجتماعی می‌پردازند، گفت: کارگران با ادغام بیمه درمان تأمین اجتماعی موافق نیستند و اجازه دست‌اندازی به منابع تأمین اجتماعی را نمی‌دهند.</b>
<b>طرح الحاق شرکت دخانیات جمهوری اسلامی ایران به وزارت صنعت، معدن و تجارت توسط هیأت‌رئسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.</b>
<b>معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: در نیمه نخست امسال بیشترین شکایات در حوزه کالایی مربوط به گران‌فروشی در حوزه نان و پس از آن میوه و در بخش خدماتی نیز مربوط به تعمیر گاه‌های خودرو و رستوران‌ها بوده‌است.</b>
<b>معاون وزیر صنعت از انجام مطالعات برای انتخاب رئیس گروه کاری ایران در الحاق به سازمان جهانی تجارت خبر داد و گفت: ایران هم علاقه‌مند است کشوری مثل سوئیس ریاست این گروه کاری را بپذیرد.</b>
<b>در ۶ ماه نخست سال جاری، فولادسازان کشور ۸ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۳۹۹ تن فولاد خام تولید کرده‌اند.</b>
<b>براساس گزارش بانک مرکزی، صادرات نفت خسام در ۳ ماه نخست سال جاری ۸۳ درصد کاهش و سطح بنا در پروانه ساختمانی ۱۷/۸ درصد کاهش یافته است.</b>
<b>جرایم مالیاتی تعاونی‌های مصرف با توجه به عدم اطلاع‌رسانی کافی، بخشیده شد.</b>

انرژی
<b>کشف ذخایر جدید نفت و گاز</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>مدیرعامل شرکت ملی نفت از کشف میادین و ذخایر جدید نفت خام و گاز طبیعی در ایران خبر داد. رکن‌الدین جوادی با بیان اینکه بزودی از رقم جدید ذخایر قابل برداشت نفت و گاز کشور توسط وزیر نفت اعلام خواهد شد به مهر گفت: براساس آمار حدود ۲ حدود گذشته، قطعاً حجم ذخایر نفت خام ایران حدود ۱۵۸ میلیارد بشکه نفت قابل تولید اعلام شده است. وی با اعلام اینکه حجم ذخایر گاز طبیعی ایران حدود ۳۳ تریلیون مترمکعب اعلام شده است، تصریح کرد: این در حالی است که به دلیل کشف ذخایر جدید نفت خام و گاز طبیعی، قطعاً حجم ذخایر نفت و گاز قابل برداشت ایران با افزایش روبه‌رو شده است. وی اظهار داشت: هم‌اکنون مراحل آخر آماده‌سازی میزان دقیق ذخایر نفت و گاز طبیعی کشور در حال انجام است.</div>
سپه‌میدان

### دلار ۳۵۱۵ تومان شد

در معاملات دیروز بازار تهران قیمت سکه کاهش یافت اما دلار با رشد ۲۵ تومانی برای اولین بار در طول ۲ سال اخیر ۳۵۱۵ تومان فروخته شد. دیروز سکه طرح جدید با ۵۰۰ تومان کاهش ۹۳۷ هزار تومان، سکه طرح قدیم با کاهش هزار تومانی ۹۳۵ هزار تومان و نیم‌سکه که هزار تومان افت قیمت ۴۲۰ هزار تومان به فروش رسید. ربع‌سکه هم با هزار تومان نزول قیمت ۲۴۸ هزار تومان سکه گرمی بدون تغییر ۱۶۷ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۲۵۴ تومان افزایش ۹۵ هزار ۶۲۱ تومان عرضه شد. قیمت اونس طلا (هر اونس صفر ۱۳۲۷/۳۲۳) با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی ۱۱۴۲ دلار و ۶۷ سنت درج شد. در بازار ارز، دلار با ۲۵ تومان افزایش ۳۵۱۵ تومان، یورو با همان میزان رشد ۳۸۰۰ تومان و درهم با رشد ۲ تومانی ۹۵۲ تومان معامله شد. فروش دلار در رقم ۳۵۱۵ تومان در طول ۲ سال گذشته بی‌سابقه بوده است.

اقتصاد
<b>تخلف کمی و کیفی کارخانه‌های لبنی</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران ادعا کرد برخی کارخانه‌های لبنی در سال‌های گذشته به دلیل بالا رفتن هزینه‌های تولیدشان، کمیت و کیفیت محصولات خود را کاهش داده و در مواردی از شیرهایی استفاده کردند که درجه میکروبی‌شان بالا بوده است. خسرو فروغان‌گران‌سایه در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: در سال‌های گذشته بعضی از کارخانه‌های لبنی از شیرهایی که درجه میکروبی‌شان بالا بوده یا شیرخشک‌های نامعتبر استفاده کرده‌اند. وی افزود: زمانی که قیمت تمام‌شده تولیدکنندگان افزایش می‌یابد و به بیش از قیمت عرضه آن می‌رسد چند اقدام انجام می‌شود: یک راه این است که کارخانه تولید خود را تعطیل می‌کند اما اگر این کار انجام ندهد کمیت یا کیفیت محصول را کاهش می‌دهد که البته کاهش کیفیت، کار خطرناکی است و به سلامتی مصرف‌کنندگان بستگی دارد. فروغان‌گران‌سایه ادامه داد: همچنین در زمینه دامداری، تولید شیر و تهیه مواد اولیه لبنیات زیرساخت‌های مناسبی نداریم.</div>